
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК 
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

< /£ М  2023 № S f Z S

О внесении изменений в постановление 
от 30.07.2021 № 1020 «Об утверждении 
Примерного положения об оплате труда 
работников муниципальных
образовательных организаций,
подведомственных МКУ «Комитет по 
образованию и делам молодежи 
Администрации г. Белогорск»

На основании национального проекта «Образование», Федерального проекта 
«Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации», с целью приведения 
муниципальных правовых актов в соответствие с законодательством Российской 
Федерации,

постановляю:

1. Внести в постановление Администрации города Белогорск от 30.07.2021 
№ 1020 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников 
муниципальных образовательных организаций, подведомственных МКУ 
«Комитет по образованию и делам молодежи Администрации г. Белогорск» (в 
редакции от 27.02.2023 № 328) следующие изменения:

1.1. Приложение №1 к Примерному положению об оплате труда работников 
муниципальных образовательных организаций, подведомственных МКУ 
«Комитет по образованию и делам молодежи Администрации г. Белогорск» 
изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Внести постановление в подраздел 3.1. раздела 3 «Экономика, финансы, 
бюджета города» правовой базы местного самоуправления города Белогорск.

3. Опубликовать постановление в газете «Белогорский вестник» и разместить в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет на портале 
www.belogorck-npa.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы по социальной политике Г.А. Бурмистрову.

http://www.belogorck-npa.ru


Приложение к постановлению 
Администрации г. Белогорск 

/гг. О Я  2023 № S W A ,

Рекомендуемые размеры должностных окладов (ставок) заработной платы 
работников муниципальных образовательных организаций

города Белогорск

Квалификацион
ные уровни Наименование должности Оклад, руб.

Общеотраслевые профессии рабочих

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

1
гардеробщик; дворник; кастелянша; кладовщик; кухонный рабочий; рабочий по 
комплексному обслуживанию и ремонту здания; рабочий по стирке и ремонту 
белья; сторож; уборщик служебных помещений

8320

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

1 повар 8424
Общеотраслевые должности служащих

(приказ Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 года № 247н (в ред. от 11 декабря 2008 № 718н)

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

1 ассистент (помощник) по оказанию технической помощи инвалидам и лицам с 
ограниченными возможностями здоровья 8840

1 делопроизводитель 8840
Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

2 заведующий хозяйством 8944
3 шеф - повар 8944

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

1 бухгалтер 9048
1 экономист 9048
1 инженер по охране труда 9048
1 специалист по защите информации 9048

Работники образования (кроме высшего и дополнительного 
профессионального)

(приказ Минздравсоцразвития России от 5 мая 2008 года № 216н)

Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного
персонала первого уровня

1 помощник воспитателя 8840
1 секретарь учебной части 8840
1 вожатый 8840

Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного
персонала второго уровня

1 младший воспитатель 8944



2

Квалификацион
ные уровни Наименование должности Оклад, руб.

Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников

1
инструктор по труду; инструктор по физической культуре 8840
музыкальный руководитель 8840

2
педагог дополнительного образования 9360
педагог-организатор 9360
концертмейстер; социальный педагог 9360

3
педагог-психолог 9880
воспитатель 9880
методист 9880

4

педагог-библиотекарь 10400
тьютор 10400
учитель-логопед (логопед) 10400
учитель-дефектолог 10400
преподаватель; учитель 10400
преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности 10400
старший воспитатель 10400
советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями 22000


